

Na przełomie maja i czerwca grupa 13 uczniów technikum zgorzeleckiej Emilki wyjechała zdobywać doświadczenie zawodowe w ramach projektu "Praktyki zagraniczne dla ZSP w Zgorzelcu 4" realizowanego ze środków PO WER na zasadach Programu Erasmus+. W pięknym mieście Evora młodzież poszerzała swoją wiedzę i umiejętności zawodowe oraz doskonaliła język angielski w przedsiębiorstwach z branży: architektury krajobrazu, reklamy oraz gastronomicznej. Jak wyglądają takie praktyki? Uczniowie przez miesiąc pracują w najlepszych przedsiębiorstwach swojej branży i mają możliwość poznania specyfiki zawodu, profesjonalnego wyposażenia, obsługi klienta oraz funkcjonowania w wielokulturowym środowisku pracy. To również doskonaliły sposób na szlifowanie języka angielskiego. Mieszkają w hostelu, co tydzień otrzymują kieszonkowe, samodzielnie robią zakupy i przygotowują sobie posiłki. Taka organizacja praktyk ma na celu zmotywowanie młodych ludzi do wzięcia odpowiedzialności za swoje decyzje oraz naukę organizacji własnego życia. Efektem praktyk jest Certyfikat wydawany w języku polskim i angielskim oraz Europass. Program kulturowy praktyk obejmuje wycieczki do najbardziej atrakcyjnych rejonów kraju. Uczniowie Emilki zwiedzili słoneczną Lizbonę, stolicę Portugalii, uważaną za najbardziej charyzmatyczne i tętniące życiem miasto Europy oraz zamek Monsaraz.

W ZSP Emilka Zgorzelec uczymy nie tylko teorii, stawiamy również na tak ważne w tych czasach kompetencje miękkie: komunikatywność, umiejętność pracy w międzynarodowym zespole, kreatywność, samodyscyplinę oraz odporność na stres. Dzięki praktykom w Portugalii nasi uczniowie rozwinęli skrzydła zawodowe oraz językowe.

A teraz krótka informacja o praktykach w konkretnych branżach:

**REKLAMA** - grupa 5 uczniów Emilki pracowała w największej agencji reklamowej w Evorze - PUBLIPLANICIE. Czego się nauczyli? Obsługiwali nowoczesne sprzęty: plotery, obrabiarki CNC, hafciarki, termoprasy, laminatory. Samodzielnie wykonywali nadruki na koszulki techniką sitodruku, przygotowywali tablice reklamowe, plakaty oraz billboardy. Ponadto oklejali samochody oraz uczyli się jak projektować hafty na odzieży. Pracowali na profesjonalnych programach graficznych realizując projekty reklam dla klientów. Do tego świetnie się bawili, bo atmosfera w portugalskich firmach była bardzo przyjazna.

**GASTRONOMIA** - Michał, uczeń kl. 3 doskonalił swoje umiejętności zawodowe w znanej evorskiej restauracji COZINHA DA CATARINA pod profesjonalnym okiem cenionej w regionie szefowej kuchni Catariny. Do jego obowiązków należała m. in. obsługa sali restauracyjnej, kierowanie gości do stolików, przyjmowanie zamówień, udzielanie rekomendacji, przygotowywanie i podawanie posiłków i napoi oraz pobieranie należności. A to wszystko w języku angielskim! Sympatyczni klienci często pytali skąd pochodzi i byli zainteresowani specjałami kuchni polskiej.

ARCHITEKTURA KRAJOBRAZU – dwie grupy uczennic Emilki pracowało w profesjonalnych firmach zajmujących się projektowaniem ogrodów i przestrzeni zielonych. Dziewczęta zdobywały doświadczenie zawodowe w terenie i zajmowały się obsługą specjalistycznego sprzętu potrzebnego do obsługi terenów zielonych wokół luksusowych hoteli, rezydencji prywatnych i galerii handlowych. Ponadto nauczyły się także obsługiwać profesjonalne programy komputerowe, dzięki którym potrafią teraz wykonać projekty ogrodów oraz wyliczyć potrzebną liczbę roślin odpowiednio do powierzchni. Pracodawcy docenili ich pracowitość i tempo pracy oraz zaangażowanie. Ponadto sprytne i zaradne uczennice Emilki postanowiły zrobić niespodziankę ekipie firmowej i pewnego wieczora ulepiły 160 pierogów:) Wszyscy w biurze byli zachwyceni polskim specjałem.

Podsumowując wszyscy pracodawcy byli bardzo zadowoleni z uczniów ZSP Emilka Zgorzelec. Podczas uroczystego przyjęcia mówili, że nasza młodzież jest wyjątkowo pracowita i kompetentna. Były nawet pożegnalne łzy w oczach zarówno uczniów jak i pracodawców oraz liczne propozycje zatrudnienia po ukończeniu szkoły. Warto się uczyć w Emilce!

źr: Monika Tymińska ZSP w Zgorzelcu













